PAGE
4

	[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Администрация города Канска
Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	21.01.
	2015 г.
	№
	36

О проведении соревнований – первенство Красноярского края по лыжным гонкам среди учащихся 1997-2002 г.р.
На основании календарного плана министерства образования и науки Красноярского края на 2015 год, календарного плана спортивно-массовых и оздоровительных мероприятий и соревнований с участием спортсменов и команд города Канска на 2015 год, в целях широкого привлечения обучающихся к регулярным занятиям физической  культурой и спортом, популяризации вида спорта «лыжные гонки» среди школьников, руководствуясь  ст. 30, 35 Устава города Канска, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Отделу физической культуры, спорта, туризма и молодежной политики администрации г. Канска (Т.А. Бажина),  МБОУ ДОД ДЮСШ им. В.И. Стольникова (Н.Н. Козлов), организовать и провести соревнования – первенство Красноярского края по лыжным гонкам среди учащихся 1997-2002 г.р., на спортивном комплексе для биатлона в районе базы отдыха «Салют» 22-24 января 2015 г. Начало соревнований в 11.00 часов.
2. Утвердить регламент проведения соревнований – первенство Красноярского края по лыжным гонкам среди учащихся 1997-2002 г.р., согласно приложению № 1.
3. Утвердить план мероприятий по подготовке и проведению соревнований – первенство Красноярского края по лыжным гонкам среди учащихся 1997-2002 г.р., согласно приложению № 2.
4. МБУ «ММЦ» г. Канска (М.М. Мацола) подготовить и провести торжественное открытие и закрытие соревнований.
5. Рекомендовать межмуниципальному отделу МВД России «Канский» (Н.В. Банин) обеспечить безопасность движения транспорта и охрану общественного порядка на месте проведения соревнований.

6. Рекомендовать краевому государственному бюджетному учреждению здравоохранения «Канская межрайонная больница» (В.А. Шиповалов) организовать медицинское обслуживание соревнований.
7. Отделу физической культуры, спорта, туризма и молодежной политики администрации г. Канска (Т.А. Бажина) уведомить муниципальное учреждение «Управление по делам ГО и ЧС» (А.В. Комарчев) о проведении соревнований.
8. Канское МУПТС и СО (В.А. Шестов) предложить обеспечить подготовку подъездных дорог к месту проведения соревнований и мест парковки автомобилей.

9. Главному специалисту Отдела культуры администрации г. Канска (О.М. Персидская) разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования город Канск в сети Интернет.

10. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы города Канска по социальной политике Н.И. Князеву.

11. Постановление вступает в силу со дня подписания.

Исполняющий обязанности

главы города Канска                                                                                   Н.В. Кадач

Приложение № 1 к постановлению

администрации города Канска

№  36 от  21.01.2015 г.

Регламент
проведения соревнований – первенство Красноярского края по лыжным гонкам среди учащихся 1997-2002 г.р.
Соревнования лично-командные.

Участники: юноши и девушки 1997-1998г.р., 1999-2000 г.р., 2001-2002 г.р.
Состав команды: муниципального образования 8 участников (независимо
от пола), 2 тренера.

Программа соревнований:
	22 января 2015 г.
	Приезд команд;
просмотр трасс.
14.00-17.00 - Мандатная комиссия (здание столовой б/о «Салют»);
17.00 - Заседание ГСК (здание столовой б/о «Салют»);
18.30 - Парад-открытие.

	23 января 2015 г.
	юноши
	1997–98 г.р.
	10 км.
	стиль классический

	девушки
	1997–98 г.р.
	5 км.
	стиль классический

	юноши
	1999–00 г.р.
	5 км.
	стиль классический

	девушки
	1999–00 г.р.
	3 км.
	стиль классический

	юноши
	2001-02 г.р.
	5 км.
	стиль классический

	девушки
	2001-02 г.р.
	3 км.
	стиль классический

	24 января 2015 г.
	юноши
	1997–98 г.р.
	10 км.
	стиль свободный

	девушки
	1997–98 г.р.
	5 км.
	стиль свободный

	юноши
	1999–00 г.р.
	10 км.
	стиль свободный

	девушки
	1999–00 г.р.
	5 км.
	стиль свободный

	юноши
	2001-02 г.р.
	7,5 км.
	стиль свободный

	девушки
	2001-02 г.р.
	5 км.
	стиль свободный

	15.00 – Заседание ГСК;
Закрытие соревнований, награждение победителей и призеров.

Начальник Отдела ФКСТиМП

Т.А. Бажина
Приложение № 2 к постановлению

администрации города Канска

№  36 от  21.01.2015 г.
План мероприятий по подготовке и проведению
соревнований – первенство Красноярского края по лыжным гонкам среди учащихся 1997-2002 г.р.
	№

	Мероприятие
	Сроки
	Место проведения
	Ответственный

	1.
	Организация работы главной судейской коллегии, мандатной комиссии
	22.01.2015
	база отдыха «Салют»
	С.Г. Шушаков

	2.
	Организация судейства
	23-24.01.2015
	база отдыха «Салют»
	С.Г. Шушаков

	3.
	Обеспечение безопасности движения и охраны общественного порядка на месте проведения соревнований
	23-24.01.2015
	база отдыха «Салют»
	Н.В. Банин

	4.
	Подготовка и организация торжественного открытия соревнований
	до 22.01.2015
	база отдыха «Салют»
	М.М. Мацола

	5.
	Проведение торжественного открытия соревнований
	22.11.2015
	база отдыха «Салют»
	М.М. Мацола

	6.
	Освещение в СМИ подготовки и проведения соревнований
	Весь период подготовки и проведения соревнований
	–
	О.М. Персидская

	7.
	Организация медицинского обслуживания соревнований
	23-24.01.2015 с 09.00 ч.
	база отдыха «Салют»
	В.А. Шиповалов

Начальник Отдела ФКСТиМП

Т.А. Бажина